Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «12»   марта  2012 года                                                                   № 19

	Об утверждении Перечня  муниципальных услуг администрации Бузыкановского муниципального образования

В целях реализации административной реформы и организации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  Распоряжением Правительства Иркутской области  от 05.10.2011г. № 340-рп "Об утверждении Плана мероприятий Иркутской области по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении государственных (муниципальных услуг)", Постановлением администрации Тайшетского района от 22.12.2011г. № 2599 "О реализации административной реформы и организации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг в муниципальном образовании "Тайшетский район",  ст.ст. 23, 46 Устава Бузыкановского муниципального образования, администрация Бузыкановского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень государственных и муниципальных услуг администрации Бузыкановского муниципального образования (приложение 1).
2.Ведущему специалисту администрации Бузыкановского муниципального образования Благушка Л.В. опубликовать  настоящее постановление в бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и разместить на  официальном сайте администрации Бузыкановского муниципального образования.
3. Контроль исполнения настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Бузыкановского муниципального образования В.А.Благушко

Приложение № 1
к постановлению
администрации Бузыкановского
муниципального образования
от  "12" 03. 2012г  № 19

Перечень
государственных и муниципальных услуг
 администрации Бузыкановского муниципального образования

1. Постановка и снятие с воинского учета граждан
2. Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов)
3. Приём заявлений и выдача документов о согласовании месторасположения границ земельных участков
4. Совершение нотариальных действий
5. Прием заявлений, документов,  а  также  постановка граждан  на  учет  в  качестве нуждающихся в жилых  помещениях
6. Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
7. Передача жилого  помещения  муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)
8. Присвоение и изменение адреса объекту недвижимости
9.  Регистрация граждан по месту жительства
10. Организация рассмотрения обращений граждан в администрации Бузыкановского муниципального образования

Глава Бузыкановского муниципального образования В.А.Благушко